
  

  

  

-r 

a 

Portoviejo, 28 de enero de 2020 

Sr. 

Intendente de Compañías de Portoviejo 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros 
Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

A través de la presente tengo a bien entregar la Inscripción del 
Nombramiento de Liquidadora de la Abg. Jennifer Adriana Bedoya 
Reyna en el Registro Mercantil del Cantón Manta, mismo que consta 
con número de repertorio 116, inscripción 51, de fecha 13 de enero de 
2020. 

Particular que comunico a fin de continuar con el proceso de 
Liquidación y Cancelación de la Compañía INMOBILIARIA ING JOSE 
RAMON MOREIRA ALIATIS CIA. LTDA. "EN LIQUIDACION"”. 

Atentamente, 

    

Ing. JoséRamén Moreira Aliatis 

  

    

   
YS Y SEGUROS 

28
/0
1/
20
 

15
:1
3 

   

  

INTENDENGÍA DE COMPAÑÍAS REGICNAL PORTOVIEJO       

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

So
li
ci
tu
d 

de
 
tr
ém
ie
 

N*
 T
R
A
M
I
T
E
:
 

94
22
-0
04
1-
20
 

EX
P:
 

35
02
7 

ad
 - 

 



  

  00010 
28
10
11
20
 

15
.1
3 

N?
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

94
22
-0
04
1-
20
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

No
mb
ra
mi
an
to
 

EX
P:
 

35
02
7 

  

7” 

RA a 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

y INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO 

  

RESOLUCIÓN NO. SCVS-IRP-2020-00000092 
ING. LIGIA NATHALIA MONTESDEOCA ORMAZA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

  

QUE mediante resolución No.SC.DIC.P.2013,328 del 05 de junio del 2013, inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Manta, provincia de Manabi, el 29 de enero del 2018, se declaró la 
disolución de varias compañías entre ellas de la compañía INMOBILIARIA ING JOSE RAMON 
MOREIRA ALIATIS CIA LTDA, “EN LIQUIDACIÓN”; 

QUE en la resolución mencionada en el considerando anterior, se designó liquidador de la 
compañía INMOBILIARIA ING JOSE RAMON MOREIRA ALIATIS CIA LTDA, “EN 

LIQUIDACIÓN”, al representante legal de la misma, cuyo nombramiento no fue emitido; 

QUE el accionista mayoritario de la citada compañia, ingresó solicitud signada con el número de 
trámite 99922-0041-19-0041-19 del 16 de diciembre del 2019, mediante la cual sugieren que se 
nombre como nuevo liquidador de la compañia INMOBILIARIA ING JOSE RAMON MOREIRA 
ALIATIS CIA LTDA, “EN LIQUIDACIÓN”, a la abogada JENNIFER ADRIANA BEDOYA 
REYNA; 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier 
momento y sin más trámite, de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona 
diferente de la que consta en la resolución de disolución o en la resolución que ordenare la 
liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones. Solamente los socios o accionistas 
que representen la mayoria del capital social pagado de la compañía, podrán solicitar a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del liquidador designado o en 
funciones, y sugerir el nombramiento de una persona específica”. (PRIMER Y SEGUNDO 
INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 
LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y 
CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS 

EXTRANJERAS.) 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delgado 

designar a los liguidadores; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. PLE-CPCCS-T-E-311-14- 

03-2019 del 14 de marzo del 2019; SCVS-INAF-DNTH-2018-0197 del 07 de septiembre del 2018; 
y, SCVS-INAF-DNTH-2019-0081 del 04 de abril del 2019; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR a la abogada JENNIFER ADRIANA BEDOYA REYNA, 

para el cargo de Liquidador de la compañía INMOBILIARIA ING JOSE RAMON MOREIRA 
ALIATIS CIA LTDA, "EN LIQUIDACIÓN", quien no tendrá relación laboral con la compañía en 

liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados 
durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial 
de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en 
la Ley de Compañías y en el Estatuto Social, 

Portoviejo, Av, Paulo Emilio Macías y Calle Eduardo Izaguirre 
Teléfono: (05) 2633614 
www.supercias.gob.ec 

1 de 

  

SUPERINTENDENCIA 
DECO MASIA, VALORES O Y DUROS 

 



  

   

  

   

Firma válid Á 

Y 
EOCA A rua Portoviejo, Av. Paulo Emilio Macías y Calle Eduardo Izaguirre 

Digitally signed by 
MONTESD 
Date: 2020.0 
Location: SCV: 

   

SUPERINTENDENCIA 
r DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

' INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO 

  

, 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 

aceptación. . 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director del Servicio de Rentas Internas, cópia"de la 

presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Portoviejo, 06 de enero 
de 2020 

Ing. Ligia Nathalia Montesdeoca Ormaza 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

ACEPTO el nombramiento de liquidador de la compañía INMOBILIARIA ING JOSE RAMON 
MOREIRA ALIATIS CIA LTDA, “EN LIQUIDACIÓN”, DECLARO BAJO JURAMENTO que soy 
legalmente capaz, que no me encuentro incurso en ninguna prohibición para ejercer la función 
de liquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo de cuentas corrientes en el 
sistema financiero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la 
responsabilidad establecida en el primer inciso del Art. 388 de la Ley de Compañias, que indica: 
“El liquidador es responsable de cualquier perjuicio que, por fraude o negligencia en el 
desempeño de sus funciones o por abuso de los bienes o efectos de la compañía, resultare para 
el haber social, los socios accionistas o terceros, 

0 8 ENE 2020 
Portoviejo a, 

   
   

C.C, No. 13086424 
NMOJJCM 
Exp. No, 35027 

p7 

  

   
1 

STA Teléfono: (05) 2633614 

:21:56 ECT www.supercias.gob.ec 
2de 2 

' 

! SUPERINTENDENCIA 
PP LOMITAS] AS, VALORA Y Na 

  

./



» ¡Registro Mercantil de Manta | | E 
  

  

  

! REGISTRO MERCANTÍL DEL CANTÓN M MANTA á 

“f ; RAZÓN DE INSCRIPCIÓN : ; 
Lo » . 

Ls RAZÓN. DE? EÑSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE UQUIDADOR / , y 
    
  

  

  

        

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: +: +. | 116 - To 

FECHA DE INSCRIPCIÓN:* _:% 13/01/2020 7 1 ! 

, NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 51 Pa 

o, REGISTRO: y LIBRO DE SUJETOS MERCANTILES 

A Ny 
2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: Pp 
Identificación * | Nómbres Ye “Calidad en que comparece 

1390103383001 > |'INMOBILIARIA INGENIERO JOSE RAMON' | COMPAÑIA 

«4 +] MOREIRA ALIATIS CIA. LTDA. AA         

> - 0 y TEN 

30 DATOS DELNÓMBRAMIENTO: : OM 
  

  

  

  

          
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: INMOBILIARIA ING JOSE RAMON MOREIRA ALIATIS CIA 

“> TEN LTDA > 
NOMBRES DELTADMINISTRADOR BEDOYA” REYNA JENNIFER ADRIANA 

IDENTIFICACIÓN 1308662327 s A 

CARGO! > Y ( | LIQUIDADOR e ye 

PERIODO(AñoS): |_ | INDEFINIDO , y 
ao - : 

po NON IS e o 

4. DATOS ADICIONALES! TT , y 

LossoL. CIA. INSE!'26, REP. 4609, F. 29-01-2018. REV. DA, INSC.'EB. pa 
  

ES ON l A 

CUALQUIER ENMENDADURA, -ALTERACIÓN 0 MODIFICACIÓN AL TEXTO DE" LA PRESENTE 

"INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. 

(ee UE SEENCUENTRAN EN” BLANCO[NO:SON-NECESARIOS PARA, uupezoss 
(eErociso "DE INSCRIPEIÓN, SEGUN La NORMATIVA VIGENTE [ITA]! pa] | 
UN E UNA corea LN 1 : 

£- FECHA DE EMISIÓN: MANTA, A 20 DÍA(S) DEL MES.DE,ENERO DE 2020 

NTA 

  

  

  

    
  

  

           

  

    

  

   
ORAÍ 

REG STRADOR MERC. INTI 

  

20 ¿¡¿DINARDAP 
DE BESISTRO DE DAJOS PÚBUCOS.


